tum, an omnes equites ab eo recessiti sint vere Religiosi, ut per Lezanam loco suprac. e. 5. n. 5. & 6 (Dixi, ab eo recessiti, quia milites Sancti Mauritij, & S. Stephani, qui tantum duo vota emiserunt, ut est compertum apud omnes, non sunt veri Religiosi, ut per Lezanam loco suprac.) ita certum est non esse
790 Mendicantes, cum pertineant potius ad ordines monachales. Fallitur sua pace cum Sanchez, dum Equites etiam Hierosolymitanos, asserat, declarasse S. Congregationem non comprehendi in *cap. 15. Concil. Trid. sess. 25. de Regularibus.* sicut etiam falluntur alij plures auctores apud Sperellum decis. 21 num. 49. quia hæc declaratio fuit facta pro ordinibus militaribus generaliter, antequam ipsa Congregatio informata esset de stabilitamento huius militiæ, cit. *cap. 15. Tridentini,* inhærente, & ideo melius informata, de illis in particulari declarauit, illos comprehendi in *d. cap. 15. ex eorum nouo statuto,* ut per Barbosam de offic. & potestate Episcopi allegat. 100. n. 5. cum duobus sequentibus, & in colle Etanea Bullarum, & decretorum verbo milites Regulares n. 4. iuncto v. Milites Hierosolymitani. & Lezanam t. 2. cap. 5. n. 17. & elarius per Sperellum loco suprac. qui citat Rotam decis. 779. ante n. 11. p. 3. recentiorum facientem mentionem de dicto stabilitamento, inhærente Concil. Trident. & n. 50 concludit, quod cum hodiè privilegia huius militiæ sint redacta ad formam Concil. Trid. utique in *d. Concilij Trid. decreto (& sic etiã secluso stabilitamento) comprehenduntur secundum Genuensem in praxi cap. 21. in addit. n. 12. in fine,* quæ sequitur Gratian. 1. 2. discept. forens. c. 363. n. 27. Hæc Sperell. fauet Portell. verbo professio n. 19. vtrf. ac iuxta probabiliorem. ubi post Sanchez ait, Trident. non obligare in Religionibus militaribus, excepto D. Ioannis, confirmatur, nã S. Congreg. etiã declarauit, d. milites Hierosolymitanos comprehendendi in *cap. 19. eiusdem sess. Concil. Trid.* circa annullationem profess. ratione vis, vel metus. Lezan. p. 2. e. 5. n. 19. Ex quibus patet quomodo intelligendus sit Sæb. allegatus à Bonac. loco suprac. dũ hanc limitationem ponit non simpliciter, prout eam refert Bonacina, sed secluso peculiari statuto, si quod habent; ex quibus probant, illos etiã comprehendendi in decreto eiusdem sess. 25. cap. 16. ubi agitur de sollemnitatibus requisitis pro re
791 nunciatione faciendã à nouitijs, scilicet eẽ ut fiat ante duos menses proximos professioni, & cum licentia Episcopi, vel Vicarij, cum enim istud *cap. 16.* veniat continuatiue ad *cit. cap. 15.* immediatè præcedens, ut per Parisum de resign. lib. 6. cap. 2. num. 117. & Menoch. in addit. ad lib. 2. de Arbitrarijs casu 136. qui hoc benè probant ex illa dictione, quæq; posita in principio huius t. 16.

H h h h

fe.

sequitur quòd ubi requiritur annus probationis, ut disponitur in *d. cap. 15.* etiam requiratur, quòd in renunciatione adhibeantur dictæ sollempnitates, ut disponitur in isto *cap. 16.* quid enim significat venire continuatim ad aliud? nisi esse coniunctum cum illo alio, ergò si coniunctorum ead. debet esse dispositio, ut supra sæpius dixi, sicuti comprehensum sunt milites Hierosolymitani in *cap. 15.* comprehendi etiam debent in *cap. 16.* & ita decisum refert post *Maynardum Riccius in collect. decis. collect. 454.* & latius dixi in supracitata consultatione, qua occasione, & visa dicta mea cõsultatione, ita fuit declaratum à S. Congregatione Concilij die 15. Nouembris 1642. & in authentica forma d. declaratio transmissa, scilicet dictos milites Hierosolymitanos comprehendi in *d. e. 16.* sicut in alia consultatione latè, & clarè explico, præter ea, quæ notat *Bonacina suprac. p. 5. d. n. 7.* quomodo dictus annus probationis debeat esse continuus, ad hoc ut professio postea emissa non possit inuvalidari. Dixi in principio conclusionis, *inspecto iure communi*, quia non est certum, an etiam post *Concil. Trident. cap. 15*

792 (ubi talis professio recepta ante completum annum probationis, expressè irritatur, ac inuvalidatur, adhuc dicti Religiosi incurrant dictam suspensionem, si ante dictum tempus, nouitium aliquem ad professionem recipiant, nam & si affirmet post *Suarez & Alerium, Bonacina cit. p. 5. num. 19.* Negat tamen id *Sanchez lib. 5. cap. 4. n. 10.* quem sequitur *Tbesaurus cit. verbo professio cap. 1. ad finem.* Ratio *Sanchez*, est, quia pena alicui actui statuta, locum non habet, quando irritè dictus actus fieret. *Bonacina* autem, hæc

793 regulam dicit esse veram, quando respicit lex valorem actus, non autem, quando respicit factum ipsum, sed in casu nostro imponitur in *d. cap. non solum, & cap. constitus.* suspensio pro facto ipso, ergò. Supponit autem *Bonacina*, non irritari d. professionem in dictis iuribus, & per consequens illam esse validam, quòd suppositum, pace sua, non est verum, nam inspectis verbis dictorum iurium, non solum imponitur pena suspensionis contra Religiosos recipientes ad professionem nouitium ante annum completum, sed ipsa professio declaratur inuvalida, ut per *Nauar. conf. 32. n. 1. de Regularibus*, quia ut clarius loquitur idem *Nauar. ibid. conf. 22.* dicta professio non obligabat ad Religionem in qua quis profitebatur, sed tantum ad Religionem in genere, quòd idem est, quam d. professio esse nullam, ex quo illa resoluatur in votum simplex Religionis, nõ faciès aliquem verum Religiosum, prout facit professio valida, & ita loquitur *Tbesaurus suprac. cap. 764. 1. in principio.* Quando enim professio est